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Kpusa [Tananxa Kriva Pallanké
NPEJIMET: Jloctasysaive Ha Pewesne LENDA: Dorézimi | Vendimit
Mountysauu, Té nderuar,

Bo npunor Ha osoj gonuc Bu goctasysame  Nashtojcd té késa) shkrese Ju dorézojmé Vendimir
Pewenue Gpoj YI11-11/4-2756/2023, no Gapamwe 33 me numér UP1-11/4-2756/2023, sipas kérkesés péi
onobpysawe wWa Enabopar 3a sawTWta Ha8 miratimin e Elaboratit pér Mbrojtjen e Mjedisit pé:
KuBOTHATA CpeanHa 33 0bjext - [pouIBOACTBO KA  ghiektin - Prodhiml { profileve metalike me porosi né
MmeTaniu npoduny no Hapauka so onwruHa Kpusa  Komungn e Kriva Pallankes, pér nevojat e investitorit

Mananxa, 3a norpe6ure na unsecruropor AMTY sHpTSH “DEA DEJ 2021° SHPKNJP nga Krive
*IIEA JIE) 2021° JIOOE/I 0a Kpusa Mananxa. Pallanka.
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YIIPABA 3A JXHBOTHA CPEJMHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A JXMBOTHA CPEJIHHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

17 -03- 204

Bp3 ocuona Ha waen 24 crae 7 on 3akoHor 3a
wusorHa cpepmna (Caymbes secumk Ha
Peny6anka Maxeponuja Gp. 53/2005, 81/2005,
24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/2010, 124/2010,
51/2011, 123/2012, 93/2013, 187/2013, 42/2014,
44/2015, 129/2015, 192/2015, 39/2016, 99/2018
Caymben wechmk na Penybnuka Cesepua
Maxeponsja Gp. 89/2022 u 171/2022),
nocranysajku no OGapamwero Ha WHBECTMTOPOT
JINTY “AEA E) 2021* AOOE/ o Kpusa [Mananxa,
3a opobpysawe wa EnaGopar 3a sawrura Ha
)uBoTHaTa cpeamuna 6poj YI11-11/4-2756/2023 oa
29.12.2023 ropuua, [lupexropor Ha Ynpasara 3a
JKMBOTHR cpeAuHa npn MunHuCTepcTBOTO 32
JKMBOTHA CPEAHHA M MPOCTOPHO NAAHWPAE T0
U3[aBa CACAHOTO

PEIMIEHUE
3a opobpysame Ha Enabopar 3a 3awrura Ha
)KMBOTHATA CPefiHHa

1. Co osa Pewenne ce opobpysa Enabopar 3a
3alUTHTa Ha JKMBOTHaTa cpeguxa co Opoj
0802/1996 op 29.12.2023 roguka, H3roTBeH 04
crpada Ha “PU-OIYCIPOEKT* 00 oa
Cxonje, 3a objexr - TlpoussojcTso Ha
MeTaHK NpoduAK NO Hapayka BO ONWTHHA
Kpusa [Ilananka, 3a norpebure Ha
unsecruropor ANTY “AEA JE] 2021° JOOE
op Kpusa [lananka.

On AOCTaBeHaTa JBOKyMeHTalHja
KOHCTaTHPAHO e /leka co QyHKLHOHKPaHeTo
Ha objexktor - [lpousBoacTBO Ha MeTaaHu
npoduanM MO Hapauka Bo onmwTHHa Kpusa
[lananka, HemMa Ja MMa 3HAYMTENHM
BAMjaHMja BP3 JKMBOTHATA CPeAAMHA.

MMUHKCTEPCTBO 32 JKIUBOTHA CPEANHA H RPOCTOPRO
naanupamne Ha PeaySauxa Cepepua Maxezauija
Mncwray .Mpeceera Boropoanua® 6p. 3, Cxonje
Penybanka Cenepra Maxeponnja

Né bazé té nenit 24 paragrafi 7 té Ligjit pér
Mjedisin Jetésor ("Cazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedenisé” nr. 53/05, 81/05,
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/ 10, 51/11,
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44)15, 129/15,
192/15, 39/16, 99/18 dhe “Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Maqedonisé sé Veriut" nr.
89/22 dhe 171/22) duke vepruar sipas kérkeses
sé investitorit SHPTSH ‘DEA DE] 2021
SHPKNJP nga Kriva Pallanka, pér miratimin e
Elaboratit pér Mbrojtjen e Mjedisit me numér
PA1-11/4-2756/2023 nga 29.12.2023, drejtori i
Drejtorisé sé Mjedisit Jetésor prané Ministrisé
sé Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor
nxjerr né vijim kété

AKTVENDIM
pér miratimin e Elaboratit pér

mbrojtjen e mjedisit

1. Me kété Vendim miratohet Elaborati pér
mbrojtjen e mijedisit jetésor, me numér
0802/1996 nga 29.12.2023, pérgatitur nga “RI-
OPUSPROEKT* SHPK nga Shkupi, pér
objektin - Prodhimi i profileve metalike me
porosi né komunén e Kriva Pallankés, pér
nevoja té investitorit SHPTSH “DEA DEJ 2021
SHPKNJP nga Kriva Pallanka.

2Nga  dokumentacioni i  dorézuar,
konstatohet se me funksionimin e objektit -
Prodhimi i profileve metalike me porosi né
komunén e Kriva Pallankés nuk do té keté
ndikime té konsiderueshme né mijedis.

Ministria e Mjedisit Jetéser dhe Planifikimit
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3. MIHBECTHTOPOT Ce 3an0/Kypa tenocno u Ges
MCKAYYOUM @ €8 NPUAPKYBA KON
NPONMINANHOT PEXKUM W MEPKH 32 3aminra
npeasuaenn so EnaGoparor 3a sawrvra na
KMBOTHA  CPeiMMA, KaKd ®  KOW
AONOMHNUTENHN peenuja A0 KOAKY HH3
OYHKUNOHMpPameTo Ha 06jeKToT ce nmokaxe
notpeba o sronemen obem w sua wa
npeseruuja.

4. Osa Pewenne Bnerysa so cuzna CoO AGHOT Ha
LAOHECYBAETO.

O6paznoxenune

Oa Bamwa crpana Geme gocrasexd Enabopat 3a
3aliTHTa Ha )KMBOTHaTa CpeanHa 3a 0bjexT -
[pou3BoACTBO Ha MeTaaHM npoduan no
Hapauka Bo ommrtuHa Kpusa [lanauka, 3a
norpebure na musecruropor AITY “IEA JE]
2021 IOOEN oa Kpusa [Tananka.

Jlokauujara Ha koja ce Haofa objexror -
TipousBoacTBo Ha MeTanHu npoduan no
Hapauka e Ha KII 6poj 7095/2, KO Kpusa
Tlananka Bo onuwtuya Kpusa Ilananka.

[lpoexTupanuor KanmauuTer Ha 06jexToT -
lpou3BoacTBO Ha MeTanHM mnpodunu mo
Hapauka u3HecyBa 1 t/MeceyHo.

Ilpeamersuor Enabopar 3a 3awTura Ha
HKMUBOTHATA CpejaMHa € M3roTBeH COorjacHo
[paBuaHKMKOT 32 ¢opmara ¥ COAPXKMHATA Ha
EnabopaTor 3a 3aliTHTa Ha KMBOTHATA CPEeAMUHA
COIZIACHO CO BMAOBUTE Ha [AEJHOCTUTe WU
aKTMBHOCTHTE 32 KoM ce u3paborysa enabopar,
KaKo ¥ COrJIaCHO CO BPIIMTEIUTE HA ACjHOCTa U
06eMoT Ha AejHOCTUTE ¥ aKTUBHOCTUTE KOW M
BplIaT npaBHuUTe M (u3MuUKUTE AMLA,
nocrankata 3a HWBHO 0fo0pyBamwe Kako W
HaYMHOT Ha BO/lerbe Ha PerucTapor 3a 0a06penu
Enabopatu (Cnyx6en Becuuk Ha Penybauxa

| Mummcrepcroo 3a AuBOTHA CPeANHA 1 NPOCTOPHO
2 naaunpane ua Peny6auxa Cepepua Makegomuja
TMnowrap Jpecsera Boropopuua® 6p. 3, Ckonje
Penybanka Cepepna Makeaouuia

3. Obligohet |investitori q8 8 respektoje

plotésisht d
parashikuar
parashikuvara

pa pérjashtim regiimin o
he masat mbrojtése (8

Elaboratin e Mbrojtjes sé

Mjedisit, si dhd me 2gjidhjet shtesé nése gjaté
ndértimit dhe [funksionimit tregohet nevoja

pér njé véllim

he lloj parandalimi té shtuar.

4, Ky Vendim rﬂm né fuqi ditén e miratimit.

Arsyetim

Ju keni dor%uar Elaborat pér Mbrojtjen e

Mjedisit pér o
metalike me

jektin- Prodhimi i profileve
porosi né komunén e Kriva

Pallankés, pér nevoja té investitorit SHPTSH

"DEA DEJ 2021”

Lokacioni k
profileve met
numér 7095/2
komunén e Kris

SHPKN]JP nga Kriva Pallanka.

gjindet objekti - Prodhimi i
ike me porosi éshté né PK
, KK Kriva Pallanké né
a Pallankeés.

Kapaciteti i pa;]ashikuar i objektit - Prodhimi

i profileve met

Elaborati né

ike me porosi éshté 1 t/muaj.

fjalé pér mbrojtjen e mjedisit

éshté pérgatituf né pérputhje me Rregulloren

pér formén dhe
mbrojtjen e mj
veprimtarive

pérmbaijtjen e Elaboratit pér
disit né pérputhje me llojet e
se aktivitetve pér té cilat

hartohet elaborat, si dhe né pérputhje me

kryersit e vepr
veprimtarive

personat juridi
miratimit té ty
sé regjistrit t¢
(Gazeta Zyrtare

tarive dhe fushéveprimit té
e aktivitetve gé i kryejné
ké dhe fiziké, procedurés sé
e si dhe ményrés sé mbaijtjes
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MuUHWCTEPCTBO 32 XHBOTHA CPeAuNa 3 15 Minlstria e Mjedisit Jetdsor
W NPOCTOPHO NNAHNHPAILE " dhe Planifikimit Hap&sinor

VIIPABA 3A YXMBOTHA CPEZIMHA « DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A YXMBOTHA CPEZIMHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

Maxenonuja 6p. 44/2013  111/2014), on crpana  nr, 44/2013 dhe 111/2014), nga ana e "RI-
wa *PU-OMYCIPOEKT* 100 oa Cxonje. OPUSPROEKT"* SHPK nga Shkupi.

TNpasna noyka: npotus oba Pewenne Moxxega  Keshille juridike: Kundér kétij Vendimi
ce nopece xxanba o pok o4 15 aena op penorna  mund té ankimohet né afat prej 15 ditésh nga
npuemotT Wa pewenwero a0 Jlpkaswata dita e pranimit té vendimit né Komisionin
KOMHCH]a 32 OAnyuyBatse Bo ynpasha nocranka  Shtetéror pér Vendimmarrje né Proceduré

¥ nocranka oa paboTen 04HOC BO BTOP CTeneH. Administrative dhe té& Punésimit té shkallés
sé dyté.
Co nouyur, Me respekt,

Cornacey/Miratol: Bunjana [lerxocka

MspaBoryn/Perpilol: Baatxo WMW
Koutpoaypan/Kontrollok: Mexmunalgmton
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